Ter cantatur: „Erexit Iacob lapidem 
in titulum.” 

Illa enim Ecclesia fuit titulus aliarum. 

Ter altare ungitur, bis oleo sancto, 
tertio chrismate. 

Quoniam Ecclesia fide, spe, caritate, quae est maior ceteris, 
insignitur. 
Haec unctio est fides passionis, quae per apostolos a Iudaeis 
pervenit ad gentes. 

Deinde per parietes ecclesiae 
duodecim cruces cum chrismate 
facit, incipiendo a dextro 
perveniens ad sinistrum. 

Vel potius est unctio haec gratia Spiritus Sancti, cuius plenitudo 
exsistens in capite Christi, descendit in barbam, barbam Aaron, id 
est in apostolos, qui crucis mysterium, per quatuor parietes 
ecclesiae, id est quatuor mundi climata, praedicaverunt, et fidem 
Trinitatis etiam addiderunt., unde in unoquoque pariete tres cruces 
rationabiliter imprimuntur. 

incensi frequentatio Continua Christi sacerdotis atque pontificis pro nobis apud Deum 
Patrem interpellatio. 

Post haec benedicantur vasa, 
vestes, linteamina, cultui 
mancipanda. 

Utensilia benedici est opera nostra ad Deum referri. 

altare vestitur animam immortali et incorruptibili corpori iungi 
altaris ultima benedictio Illam finalem significat benedictionem, qua dicitur: „Venite, 

benedicti Patris mei.” 
Ornatur ecclesia et acceduntur 
luminaria. 

Tunc enim opera iustorum splendescent. 

Tunc missa cantatur, venit pontifex 
sollemniter indutus, et cantatur in 
laetitia.244 

Tunc enim videbitur Dominus a nobis facie ad faciem in gloria sua. 

6. táblázat 

A Mitrale szövege alapján készített táblázatból jól látható, hogy az allegorikus nézőpont 

alkalmazása mennyire részletező, a szertartás minden egyes momentumára kiterjedő 

liturgiamagyarázatot eredményezhet. Sicardus gondolatmenetében egészen különösnek 

tűnő megállapításokkal is találkozhatunk, így amikor a pap mellől eltávozó diakónus 

alakját a templom megszentelt közeléből eltakarodó ördöggel állítja párhuzamba. Mivel a 

cremonai püspök a szertartás minden részletét bevonja az elemzésbe és esetenként több 

értelmezési lehetőséget is közöl, ezért nem meglepő, hogy több egyezés is található Pelbárt 

gondolatmenetével. A Mitrale nagyívű elemzése a templomszentelés egészét mint az 

sepulchrum in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, id est firmentur nobis ista cubilia in perpetuum propter 
fidem passionis Christi, quam praedicastis per quatuor climata mundi. Deinde ponit tres portiones incensi, 
quasi dicat et rursus firmetur nobis, quod a sancta Trinitate vestris orationibus impetrastis, postea vero 
reliquiae in sepulcro sigillantur et animae in caelestibus collocantur. Unde rationabiliter dum ista fiunt: In 
caelestibus regnis, etc. a clero cantatur. Tabula chrismate confirmata et superposita est protectio Iesu Christi, 
unde cantatur: sub altare Dei sedes accepimus, haec est requies sempiterna, quae nobis calce, id est caritatis 
glutino, consolidatur.” I.m. 34–35. 
244 Az ünepélyes miséhez kapcsolódóan a Mitrale beszél még a pap öltözetének és az oltárnak a 
szimbolikájáról. I.m. 38. 
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üdvösség történetének folyamatát mutatja be, melynek középpontjába Krisztust és az